
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 277 Lunes 20 de noviembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 55972

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
34

49
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

34493 Anuncio de formalización de contratos de: Intendente de Ferrol. Objeto:
Servicio de mantenimientos en las cajas de engranajes reductores de la
propulsión de dos Fragatas clase F-100 "Álvaro de Bazán" y "Cristóbal
Colón". Expediente: 2023/AR42U/00000994E.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Intendente de Ferrol.
1.2) Número de identificación fiscal: S1515003J.
1.3) Dirección: ARSENAL MILITAR CALLE IRMANDIÑOS S/N.
1.4) Localidad: Ferrol (A Coruña).
1.5) Provincia: A Coruña.
1.6) Código postal: 15490.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES111.
1.9) Teléfono: 981336207.
1.10) Fax: 981336135.
1.11) Correo electrónico: a3jucofer@fn.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV: 50640000 (Servicios de reparación y mantenimiento de buques
de guerra).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES11.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Servicio  de  mantenimientos  en  las  cajas  de
engranajes reductores de la propulsión de dos Fragatas clase F-100 "Álvaro de
Bazán" y "Cristóbal Colón".

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:
7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.
7.2) Justificación:

7.2.1) Proveedor único por razones técnicas.
7.3)  Explicación:  La  tramitación  del  Expediente  por  el  Procedimiento  de

Contratación NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD previsto en el artículo 44.e) de
la  LCSPDS  se  considera  adecuado  por  razones  técnicas  que  en  él  se
acreditan de modo que el contrato sólo puede adjudicarse a un empresario
determinado  para  ejecutar  las  prestaciones,  siendo  procedente  y  su
necesidad estar motivada y justificada a los efectos y fines previstos en el
artículo 116 de la LCSP.

9. Criterios de adjudicación: Precio (P) (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 9 de octubre de 2023.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 277 Lunes 20 de noviembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 55973

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
34

49
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: NAVANTIA SA, SME.
12.3) Dirección: Velázquez, 132.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28006.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.028.207,47 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.028.207,47 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 1.028.207,47 euros.

14. Información sobre la subcontratación:
14.2) Porcentaje del contrato que se prevé subcontratar a terceros: 20 %.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Intendente de Ferrol.
16.1.2) Dirección: Os Irmandiños, s/n.
16.1.3) Localidad: Ferrol.
16.1.5) Código postal: 15490.
16.1.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 15 de noviembre de 2023.

Ferrol (A Coruña), 15 de noviembre de 2023.- Intendente de Ferrol, Francisco
José Miranda Martínez.

ID: A230043927-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-11-17T15:27:19+0100




